



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 мая 2023 г. № 362

г. Воронеж

Г **О внесении изменений** Г  
**в постановление Правительства**  
**Воронежской области**  
**от 10.05.2012 № 382**

В целях приведения нормативных правовых актов Воронежской области в соответствие действующему законодательству Правительство Воронежской области **постановляет**:

1. Внести в постановление Правительства Воронежской области от 10.05.2012 № 382 «Об утверждении Положения о департаменте природных ресурсов и экологии Воронежской области» (в редакции постановлений Правительства Воронежской области от 26.09.2012 № 856, от 05.02.2013 № 73, от 07.05.2013 № 373, от 05.07.2013 № 603, от 10.06.2014 № 527, от 04.08.2014 № 708, от 08.04.2015 № 243, от 21.05.2015 № 415, от 02.10.2015 № 775, от 25.12.2015 № 1029, от 21.09.2016 № 696, от 02.02.2017 № 59, от 17.07.2017 № 569, от 09.11.2017 № 875, от 12.04.2018 № 330, от 29.08.2018 № 746, от 03.12.2018 № 1062, от 04.03.2019 № 199, от 29.03.2019 № 302, от 21.06.2019 № 629, от 14.01.2020 № 15, от 07.04.2020 № 305, от 01.06.2020 № 471, от 01.12.2021 № 681, от 01.08.2022 № 522, от 30.12.2022 № 1011) (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Законом Воронежской области от 30.09.2008 № 77-ОЗ «О правительстве Воронежской области», указом Губернатора Воронежской области от 06.02.2023 № 12-у «О структуре исполнительных органов Воронежской области» Правительство Воронежской области **постановляет**:».

1.2. В пункте 2 постановления слова «заместителя губернатора Воронежской области - руководителя аппарата губернатора и правительства Воронежской области» заменить словами «заместителя Губернатора Воронежской области - руководителя аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области».

1.3. В Положении о департаменте природных ресурсов и экологии Воронежской области:

1.3.1. В грифе утверждения и далее по тексту слова «правительство Воронежской области» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Воронежской области» в соответствующем падеже.

1.3.2. В абзаце первом пункта 1.1 раздела 1 и далее по тексту слова «исполнительный орган государственной власти Воронежской области» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган Воронежской области» в соответствующих числе и падеже.

1.3.3. В пункте 1.4 раздела 1 и далее по тексту слова «губернатор Воронежской области» в соответствующем падеже заменить словами «Губернатор Воронежской области» в соответствующем падеже.

1.3.4. Пункт 3.1 раздела 3 дополнить подпунктом 3.1.35 следующего содержания:

«3.1.35. Разработка и утверждение по согласованию с Министерством природных ресурсов и экологии Российской Федерации плана мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Воронежской области.».

1.3.5. В пункте 4.5 раздела 4 и далее по тексту слова «исполнительных органов государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов Воронежской области».

1.3.6. В пункте 5.10 раздела 5 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора».

1.3.7. В пункте 6.2.14 раздела 6 слова «федеральных исполнительных органов государственной власти» заменить словами «федеральных органов исполнительной власти».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Воронежской области - руководителя аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области Трухачева С.Б.

Губернатор  
Воронежской области



А.В. Гусев